
       ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU         

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày        tháng     năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua thuốc bổ sung 

 đợt 3 năm 2023 của Bệnh viện Bà Rịa 
 

    

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 
Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn 
nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của 
Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 
doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của 
Bộ Kế hoạch Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BYT ngày 28 tháng 3 năm 2019 của Bộ Y 
tế ban hành Danh mục thuốc sản xuất trong nước đáp ứng yêu cầu về điều trị, 
giá thuốc và khả năng cung cấp; Quyết định số 4043/QĐ-BYT ngày 06 tháng 9 
năm 2019 của Bộ Y tế đính chính về nồng độ/hàm lượng, đơn vị tính của 02 loại 
thuốc và loại bỏ 11 thuốc khỏi Danh mục thuốc sản xuất trong nước đáp ứng yêu 
cầu về điều trị, giá thuốc và khả năng cung cấp tại Phụ lục ban hành kèm theo 
Thông tư số 03/2019/TT-BYT ngày 28 tháng 3 năm 2019 của Bộ Y tế ban hành 
Danh mục thuốc sản xuất trong nước đáp ứng yêu cầu về điều trị, giá thuốc và 
khả năng cung cấp;  

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Bộ Y 
tế về việc Quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Thông tư số 29/2020/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ 
Y tế sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng 
Bộ Y tế ban hành, liên tịch ban hành; 



2 

 
 

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BYT ngày 10 tháng 8 năm 2020 của Bộ Y 
tế về Danh mục thuốc đấu thầu, Danh mục thuốc đấu thầu tập trung, Danh mục 
thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá; 

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BYT ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Bộ 
Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều và Phụ lục tại Thông tư số 03/2019/TT-BYT 
ngày 28 tháng 3 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Danh mục thuốc sản 
xuất trong nước đáp ứng yêu cầu về điều trị, giá thuốc và khả năng cung cấp; 

Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BYT ngày 12 tháng 03 năm 2023 của Bộ 
Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11 
tháng 7 năm 2019 của Bộ Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế 
công lập; 

Xét đề nghị của Bệnh viện Bà Rịa tại Tờ trình số 128/TTr-BVBR ngày 09 
tháng 10 năm 2023 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua thuốc bổ 
sung đợt 3 năm 2023; 

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Báo cáo số 199/BC- SYT ngày 12 tháng 10 năm 
2023 về kết quả thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua thuốc bổ sung đợt 3 
năm 2023 của Bệnh viện Bà Rịa. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua thuốc bổ sung đợt 3 
năm 2023 của Bệnh viện Bà Rịa, như sau: 

1. Tên kế hoạch: mua thuốc bổ sung đợt 3 năm 2023 của Bệnh viện Bà 
Rịa. 

2. Bên mời thầu: Bệnh viện Bà Rịa. 

3. Tổng trị giá gói thầu: 3.263.607.990 đồng (Bằng chữ: ba tỷ, hai trăm 
sáu mươi ba triệu, sáu trăm lẻ bảy ngàn, chín trăm chín mươi đồng). 

Danh mục, số lượng thuốc đề nghị mua sắm nêu tại phụ lục đính kèm Báo 
cáo thẩm định số 199/BC- SYT ngày 12/10/2023 của Sở Y tế. 

4. Nguồn vốn: Nguồn kinh phí từ ngân sách Nhà nước, nguồn thu từ dịch 
vụ khám bệnh, chữa bệnh, nguồn quỹ BHYT và nguồn thu hợp pháp khác. 

5. Thời gian lựa chọn nhà thầu: Quý IV/2023. 

6. Địa điểm: Bệnh viện Bà Rịa (686 Võ Văn Kiệt, phường Long Tâm, 
thành phố Bà Rịa, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu). 

7. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  

- Phần công việc đã thực hiện: Không. 

- Phần công việc chưa thực hiện mà không áp dụng được một trong các 
hình thức lựa chọn nhà thầu: Không. 



3 

 
 

- Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu (nếu 
có): Không. 

- Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 3.263.607.990 đồng 
(Bằng chữ: Ba tỷ, hai trăm sáu mươi ba triệu, sáu trăm lẻ bảy ngàn, chín trăm 
chín mươi đồng), với nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2.  

1. Sở Y tế chịu trách nhiệm hoàn toàn về kết quả thẩm định Kế hoạch lựa 
chọn nhà thầu mua thuốc bổ sung đợt 3 năm 2023 của Bệnh viện Bà Rịa, giám 
sát, hướng dẫn Bệnh viện Bà Rịa tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa 
chọn nhà thầu được phê duyệt, bảo đảm tính công khai, minh bạch, cạnh tranh 
trong công tác đấu thầu, mua sắm, sử dụng thuốc và tuân thủ đúng các quy định, 
hướng dẫn hiện hành về đấu thầu. 

2. Bệnh viện Bà Rịa là chủ đầu tư có trách nhiệm: 

- Tổ chức thực hiện lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định hiện hành, kiểm 
soát chặt chẽ công tác mua sắm đấu thầu, tiến độ cung ứng hàng hoá; thực hiện 
nghiêm công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, bảo đảm tính 
công khai, minh bạch, cạnh tranh trong công tác đấu thầu, mua sắm, sử dụng 
thuốc. Báo cáo kết quả lựa chọn nhà thầu về UBND tỉnh, Sở Y tế. 

- Khi có kết quả trúng thầu tập trung cấp địa phương năm 2023-2025, đề 
nghị Bệnh viện thực hiện thương thảo giảm giá mua vào với các mặt hàng có giá 
cao hơn giá trúng thầu tập trung cấp địa phương năm 2023-2025 (so sánh các tiêu 
chí cùng tên thương mại, cùng tên hoạt chất, cùng số đăng ký, cùng hàm lượng) 
để đảm bảo tính kinh tế, hiệu quả, hợp lý trong sử dụng thuốc, quỹ BHYT. 

- Sau khi kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt, Bệnh viện Bà Rịa 
theo dõi, cập nhật giá gói thầu trước ngày mở thầu theo quy định tại các văn bản 
của pháp luật có liên quan và chịu trách nhiệm xác định giá gói thầu làm cơ sở tổ 
chức đấu thầu theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 
UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh, Giám đốc Bệnh viện Bà 
Rịa và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 
 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 
- Lưu: VT, VX3 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Đặng Minh Thông 
 



4 

 
 

 

PHỤ LỤC 

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua thuốc bổ sung đợt 3 năm 2023  
của Bệnh viện Bà Rịa 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      /10/2023 
của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu) 

 

ST
T 

Tên gói 
thầu 

Giá dự toán 
gói thầu 
(đồng) 

Nguồn 
vốn 

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Phương 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian bắt 
đầu tổ 
chức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian thực 
hiện hợp 

đồng 

1 

Mua 
thuốc bổ 
sung đợt 
3 năm 
2023 - 
Thuốc 
Generic 

3.263.607.990 

Nguồn 
kinh phí từ 
ngân sách 
Nhà nước, 
nguồn thu 
từ dịch vụ 

khám 
bệnh, chữa 

bệnh, 
nguồn quỹ 
BHYT và 
nguồn thu 
hợp pháp 

khác 

Chào 
hàng 
cạnh 
tranh 

Một giai 
đoạn 

một túi 
hồ sơ 

Qúy 
IV/2023 

Trọn 
gói 

Kể từ 
ngày có 
kết quả 

lựa chọn 
nhà thầu 
đến hết 
ngày 

31/3/2024 

 
Tổng trị 
giá 01 gói 
thầu 

3.263.607.990 (Bằng chữ: Ba tỷ, hai trăm sáu mươi ba triệu, sáu trăm lẻ bảy 
ngàn, chín trăm chín mươi đồng) 

 
* Trên đây là giá dự toán tham khảo để lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu. Sau khi 
kế họach lựa chọn nhà thầu được phê duyệt, chủ đầu tư chịu trách nhiệm rà soát, 
cập nhật, xác định lại giá gói thầu để làm cơ sở tổ chức đấu thấu theo quy định. 
 


